
Bauplanmappe
Ord.No.8860

11/02

VARIO Helicopter • Seewiese 7 • D-97782 Gräfendorf
Tel.09357 • 9710-0    •   Fax 09357 • 397

VARIO-Helicopter@gmx.de    •   http://www.VARIO-Helicopter.de  



810/5

90055
M3x8

90055
M3x8

810/5

90055
M3x8

810/4

90055
M3x8

90055
M3x8

809/51

810/4

809/50

90055
M3x8

90085
M3x16

90055
M3x8

90080
M3x14

90085
M3x16

809/7

90055
M3x8



0-0,6mm

0-0,6mm

!
90890
5x10x0,1

! 90950
6x12x0,3

90930
6x12x0,1

90940
6x12x0,2

35 A

(F) Ord.No.10/36

90081
M3x14 (S)

90365
M3x3 (Sh)

38
6x15x5

35/10

44/9

90445
M2x6 (S)

96/1
5x13x5

90385
M4x4 (S)

44/9

1

41/15

90365
M3x3 (Sh)

!

(S) Ord.No.10/24
(Sh) Ord.No.10/23

3x 90470
M3x8 (S)

90445
M2x6 (S)

42

37/10

37/11

90365
M3x3 (Sh)

38
6x15x5

47/10

90365
M3x3 (Sh)

96/1
5x13x5

49/55

54/9

6x 90465
M3x6 (S)

36/2

90910
5x10x0,3

36/2

41/15

38
6x15x5

90385
M4x4 (S)

90385
M4x4 (S)

0-0,6mm

95

42

Fett

0-0,6mm
44/10

90900
5x10x0,2

36/4

95

36/4

36/8

36/8



64/5

2

809/24

68/7 (S)

3 x 060/2
(S)

2x 90095
M3x20

68/31

2x 90595
     3mm

Ord.No.1024

90568
8x12x1

59/1

4x 90085
M3x16 (S)

4 x 060/4
(S)

2x 90160
     M4x18

2x 90600
4mm

52/20

2x 90075
     M3x12

2x 90075
     M3x12

2x 90535
     M4

2x 90535
     M4

Option

(S) Ord.No. 10/24

2x 90160
     M4x18

Ord.No. 67/9

64/20

64/8

4x 90085
M3x16 (S)

64/7

59/1

2x 90600
4mm

2x 90595
     3mm



Do not tight too much - bellcrank has 
to be free

Schraube nur vorsichtig festziehen-
Hebel muß noch leicht zu bewegen sein

57/3
90260
M2x10

054
M3x20

107/12

57/10

59/0
107/1257/3

90260
M2x10

060/11
M2,5x6

4x 90297
M2,5x18

90255
M2x8 (S)

90820
3x6x0,1

71/11
3x7x3

4x 90490
M2,5

71/11
3x7x3

4x 90285
M2,5x10 (S)

3

4x
Ø2,2 mm

!

!

58/10

2x 90485
M2

4x
Ø1,8 mm

0-0,4mm

Ø2,2 mm

Ø2,2 mm

90840
3x6x0,3

2x 90255
M2x8 (S)

2x 90095
M3x20 (S)

054
M3x20

58/10

4x
3942

107/12

90485
M2

2x 107/12

Ø2,2 mm

(S) Ord.No.10/24

4x 90330
2,2x6,5

57/3

57/3
58/52

90530
M3

90260
M2x10

107/12



4

97/9

(S)

21/10

A

58/10

Ø2,2 mm

Ø2,2 mm

107/12

90260
M2x10 57/3

58/10

57/3

054
M3x20

060/11
M2,5x6

Ø2,2 mm

Schraube nur vorsichtig festziehen-
Hebel muß noch leicht zu bewegen sein

Do not tight too much-
bellcrank has to be free

!

90255
M2x8 (S)

(S) Ord.No.10/24

90255
M2x8 (S)

107/17
2,5mm

107/12

90485
M2

70/120

107/17
2,5mm

90485
M2

107/12



5

107/17
2,5mm

107/17
2,5mm

70/65

ca
.8

5m
m

107/17
2,5mm

ca
.8

5m
m

2x
107/17
2,5mm

70/65

107/17
2,5mm

107/17
2,5mm

70/100



ca
.8

5m
m

ca.53mm

70/32

107/17
2,5mm

6

70/65

107/17
2,5mm

107/17
2,5mm

107/17
2,5mm

ca
.6

4m
m

107/17
2,5mm

70/45

107/17
2,5mm



1.

7

809/12

2.

filler line
Vergaserleitung

800/26

5 x 90415
      M3x8

5 x 90415
      M3x8

809/6

a
b
c Betanken

Entlüftung

ca.110mm

3.

90055
M3x8

ca.70mm

90055
M3x8

90546
3,2x12

90546
3,2x12

3.    
 2.    

1.

90055
M3x8

90055
M3x8

90546
3,2x12

vers carburateur
remplissage

prise d'air

b

feed line
carburettor fuel 

a

c

90546
3,2x12



107/13

Schraube nur vorsichtig festziehen-
Hebel muß noch leicht zu bewegen sein

Do not tight too much- 
bellcrank has to be free

4x 90260
M2x10 (S)

(S) Ord.No.10/24

2x 74/5
3x7mm

90245
M2x4 (S)8

90530
M3

91/50

82/9

86

87/4

79

86

90415
M3x8 (S)

2x 74/5
3x7mm

91/50

4x 90485
M2

87/4

90085
M3x16

72/10

90810
3x5x0,584

3x10x4

90530
M3

71/12
3x7x3

71/12
3x7x3

80/10

098
M3x26

90365
M3x3 (S)

40
4x13x5

78/41

90365
M3x3 (S)

90840
3x6x0,3

40
4x13x5

107/13

79

75
8x16x4

73/10

76/13

!

107/13

90280
M2,5x8

052
M4x35

90535
M4

052
M4x35

90535
M4

75
8x16x4

75
8x16x4

117/5 
M5x14(S)

76/13

117/5
M5x14 (S)

117/6

8mm

117/8 !

117/4

0,3-0,8mm

90990
8x14x0,5

90980
8x14x0,3

0,3-0,8mm

8,2mm

Fett

!

Schraube nur vorsichtig festziehen-
Hebel muß noch leicht zu bewegen sein

Do not tight too much- 
bellcrank has to be free

Ord.No.10/36

90245
M2x4 (S)

90990
8x14x0,5

!

107/13

90085
M3x16

90530

Ord.No.10/36

90280
M2,5x8

71/12
3x7x3

90280
M2,5x8

90280
M2,5x8

Fett

117/4

90980
8x14x0,3

8mm

117/8

8,2mm
117/6

78/41

71/12
3x7x3



Do not tight too much- 
bellcrank has to be free

71/3
3x7x3

Do not tight too much- 
bellcrank has to be free

Schraube nur vorsichtig festziehen-
Hebel muß noch leicht zu bewegen sein

(S) Ord.No.10/24

9

!
90530
M3

90495
M3

56 B

71/3
3x7x3

71/26

!
Schraube nur vorsichtig festziehen-
Hebel muß noch leicht zu bewegen sein

107/12
Ø2x4,8

71/3
3x7x3

71/26

71/14

71/3
3x7x3

71/14 90495
M3

71/18

71 A

107/12
Ø2x4,8

71/27

90255
M2x8

54/8
2x30 mm

90255
M2x8

90810
3x5x0,5

56 B

71/18

90430
M3x22 (S)

90430
M3x22 (S)

90065
M3x10 (S)

90365 
M3x3 (S)

54/16

098
M3x26

71/27



ca
.9

1m
m

107/17
2,5mm

89/1

107/17
2,5mm

10

ca. 130mm

ca. 174mm

B

D

A=B
C=D

ca
.8

0m
m

2x

403/5

2x

70/60

403/5

107/17
2,5mm

107/17
2,5mm

!

A

C

ca.174mm

ca.130mm



8x 90410
2,2x6

8x 90555
2x5mm

11

8x 90410
2,2x6

809/24

809/24

809/24

809/24

90410
2,2x6

8x 90555
2x5mm



13/14

2x 90530
M3

126

12

13/14

2x 90095
M3x20

90410
2,2x6

90410
2,2x6

126

2x 90530
M3

2x 90095
M3x20

Ø1,9 mm

2x 90545
3,2x9mm

2x 90545
3,2x9mm



Schraube nur vorsichtig festziehen-
Hebel muß noch leicht zu bewegen sein

Do not tight too much-
bellcrank has to be free

counterclockwise
Linksgewinde

90530
M3

94/6
6x10

99 A
6x10x2,5

91310
6,3x7,85x0,18

Ord.No.10/36

90547
3,7x890062

M3,5x8 (S)

Ord.No. 97/9

0...0,6mm

0...0,6mm
!

90370
M3x4 (S)

101/13

90530
M3

99 A
6x10x2,5

103/10

13

!

!

!

99/9

99 A
6x10x2,5

90260
M2x10

90250
M2x6 (S)

107/12

94/6
6x10

Ord.No.10/36

99 A
6x10x2,5

96/1
5x13x5

94/1

71/12
3x7x3

71/12
3x7x3

97/7

90015
M2x8

5x 90020
M2x10

92/10

90810
3x5x0,5

94 C96
5x13x4

95

94/10

97/10

Ø 6,2

Ø 6,0

Fett

6x 90525
M2

90445
M2x6 (S)

92/10

Ø 6,0

Ø 6,2

90365
M3x3 (Sh)

90365
M3x3 (Sh)

91310
6,3x7,85x0,18

99 A
6x10x2,5

Fett

103/10

90062
M3,5x8 (S)

90547
3,7x8

90260
M2x10 (S)

107/12

ca. 0-0,6

90425
M3x20 (S)

49/9

98/15

34

054
M3x20

Fett

ca. 0-0,6

90900
5x10x0,2

Ord.No.10/36

90365
M3x3 (Sh)

90365
M3x3 (Sh)

95

96/1
5x13x5

47/10

107/10

107/10

90260
M2x10 (S)

!

100

90260
M2x10

(S)

OIL

90370
M3x4 (S)

054
M3x20

Ord.No.10/37

(S)  Ord.No.10/24

(Sh) Ord.No.10/23

90910
5x10x0,3

90890
5x10x0,1

(S)

90900
5x10x0,2

107/12

90890
5x10x0,1

90910
5x10x0,3



800/9

1mm

!

90365
M3x3 (S)17

49/1

17

800/3

49 B

90365
M3x3 (S)

886/13

4x 90385
M4x4 (S)

3x 90075
M3x12

(S)  Ord.No.10/24

14

17

Ø1,9 mm

6420

2x 90530
     M3

M + 1 mm

6420

M

90410
2,2x6,5

2x 90080
     M3x14



2x 90530
M3

21/10

800/12

21/10

2x 90140
M3x60

7/21

3x 90345
     2,9x9,5

4x 90545
3,2x9mm

2x 90075
M3x12

97/9

97/10

15

2x 90065
M3x10

4x 90545
3,2x9mm

2x 90545
3,2x9

2x 90140
M3x60

2x 90530
M3

3x

90275
M2,5x6

90490
M2,5

97/10

(S)  Ord.No.10/24

808/5

21/10

Servo A

808/5

Ø1,9 mm

90410
2,2x6

2x 90530
M3

2x 90530
M3

2x 90075
M3x12



10/84

886/9

10/90

800/32

16

10/84

Ø8mm



Pitch-Gas

3

4

2

17

Gier

Nick

1

Roll



13mm

Ord.No. 68/4

13
m

m

0°

18

0°

+3° bis +4°

min   -1° bis  -3°

max +8° bis +10°

0°

min

Pitch

max



Gyro

Ord.No. 3867

19

Ord.No. 3202

Ord.No. 8065

Ord.No. 742/40

Ord.No. 755/26

Ord.No. 742/15

Ord.No. 1403

Ord.No. 9/20

Gyro


	8860Deckblatt Blue Fox
	Seite1

	8860Mechanik
	S018860Hauptgetriebe
	S028860Motor
	S038860Mech.Mischer
	S048860Servos
	S058860Gestaenge
	S068860Gestaenge
	S078860Vorbau_Tank
	S088860Rotorkopf
	S098860Pitchkompensator
	S108860Paddelstange
	S118860Schacht
	S128860Kufen
	S138860Heckrotor
	S148860Heckausleger
	S158860Heckrohr
	S168860Haube
	S178860Steuerung
	S188860Einstellung
	S198860Elektronik

